

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	391153
Número de orden de compra a modificar:	109733
Entidad compradora:	Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo
Nombre del solicitante:	Juan Manuel FORERO SOTO
Proveedor:	GRUPO EMPRESARIAL JHS SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Transporte Terrestres Especial de Pasajeros II
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-12-19 16:16:12

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
104712	TRANSPORTE 2023	CDP-6923	CDP	6923

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Automóvil - Und Tiempo: Mes Zona Urbana - Cant Tiempo: 8 - Pasajeros: 5	1.0	0.55 Metros	37464000.00	CDP-6923	37464000.00
2	tra02--Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Recargos - Und Tiempo: Adicional Por Hora Extra - Cant Tiempo: 120 - Pasajeros: 5	1.0	0.55 Metros	132000.00	CDP-6923	132000.00
3	tra02--Peajes	1.0	Unidad	0.00	CDP-6923	0.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	tra02-- Vehículos con motor de combustión interna - Zn: 11 - Seg: Empresarial - Nivel: 2 - Servicio: Automóvil - Und Tiempo: Mes Zona Urbana - Cant Tiempo: 8 - Pasajeros: 5	1.00	0.55 Metros	33561500.00	CDP-6923	33561500.00
Nuevo	Nuevo	Valor hora adicionales extras	156.00	Hora	24515.00	CDP-6923	3824340.00

Detalle o justificación de la aclaración

Se realiza modificación del valor de los ítems estableciendo por una tardanza en el inicio de la ejecución de la orden de compra, el valor a total a pagar por los meses del servicio utilizado es de \$33.561.500, así mismo se manifiesta que se requiere incluir un nuevo ítem denominado valor hora adicional extra, teniendo en cuenta la que se requiere contar con una cantidad de horas extras adicionales a la originalmente ofertadas, por un valor de \$3.824.340. Del mismo modo se realiza la liberación por el valor de \$78.160, siendo el valor final del contrato de \$37.571.840

Ana Maria Dmario D.

Firma ordenador del gasto

Nombre:

Documento:

Viviana Ramirez S.

UJHS

Firma de proveedor

Nombre: Viviana Ramirez S.

Documento: 1.013.612.330.